**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto aniano ep[iscop]o [et] co[n]fessore. Cap[itulum]. xix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. ccxlv.

**A**lias quoque apud castrum gallinartum predictum hyrcanis impeditis filium imposuit: et donec ipse predictus nulla ipsa sarum amplius canere possumit. **H**ospitalitas quodam milite eundem penitentiam provocauit: predictus ei et cito alibi manducaret. Quis domum suam disponat et peccata confiteat: dum ad mesam fuderet subito expirauit. Traseunte illo per apuliam: bursam repperit in via denariis tumescere. Quia cum socius accipere vellit: ut pauperibus daret: et franciscus prohiberet: orationem premisit: et socii bursam accipe iussit. Inde primus serpens magnus exiit. **E**um quidam frater grauster tentare cogitabat: et si scriptum aliquod de manu eius haberet: tentatio recederet: sed cum secretum padere non auderet: vir dei hoc per spiritum cognoscens: quasdam dei laudes scriptis: et fratri charta tradidit: quia cum portaret ois tentatio eu reliquit. **D**um autem sanctus infirmus ficeret: et idem frater tunica eius habere desideraret. Franciscus ei optatum cognoscens fratem vocauit: et tunica illa post mortem possidendum concessit. **S**acerdotes autem plurimum honorabantur: et in tantum eorum ordinem ponderabant: quod ad sacerdotium nullus promoueri voluit: sed in diaconatus ordine permanebat. **C**um vero ad die pentecostes quareretur extremum: loga infirmitate colectus se nudus super nudam humum ponit fecit: et fratres ad uocans cancellaris manus benedixit: ac in morem cena dominice bucellam eius panis diuulsa. Et sumptu viatico ad extremam horam venies spiritum emisit. **I**lli vero ad die pentecostes de domino anno domini. **O**cxxxvi. Unus anima quidam frater in modum stelle ad celum ascendente conspicitur. **M**onasteriorum etiam terre laboris in extremis agens: cum dudum loquelam amississet: subito cepit clamare: et patrem franciscum: ut se expectaret rogare. Querentibus quid diceret: respondit quod patrem franciscum visdebat: qui ad celos pergebat. Et statim in pace obdormiens patrem securus est. Illi vero postmodum eadem hora inueniuntur sanctum a carne migruisse corpus eius affilium apud sanctam mariam de angelis sepultri est: ubi et multis miraculis claret.

**D**e scro antiano epo et confessore. **L**ap. xii.

**A**ntianus alexandrinus episcopus discipulus bri marci euangeliste: et eiusdem in episcopatu ipsum ciuitatis successor: fuit. Hic ex aphyca nobilissimus et dives: domini natus circa portum alexandrie naufragasset: omnibusque suis amissis medicare erubesceret: ab uno sibi noto chlamyde contextus: adhesit cuiusdam opario reparatori veterum calceorum: a quo cum per triduum non comedisset: refectus est: et cum eo ad manum

dum se composuit: et artem eius in breu didicit: quo post tempus modicum deceperat: anianus in domo magistri quondam sui remansit: et filium eius parvulum sibi commendarum diligenter nutritus. Intercea dum beatus marcus alexandrie appulisset ad predicandum: calciametrum eius disruptum esset: antiano tradidit resarcendum: ut supra dictum est in passione sancti marci. viii. **K**alem. maij. Dum autem anianus in uultu beati marci intenderet: qui ut angeli resulgebat: casu sua bona manu perforauit: et exclamauit unus deus: que marcus in terra expuies et lutum ex spirto continens: manus perungens continuo sanauit. **S**ceptusque in domum viri eius conuertit: et cum omnibus familiis baptizauit: et presbyterum ordinans eidem infirmitates sanandas cocessit: atque post tempus aliquod pentapolim adiit. **E**xinde anianus quicquid ex arte lucrabatur: trifariam diuile debat: unam partem pro suo iustu rerinens: alias am filio quondam magistri sui concedens: tertiam pauperibus impendens et predicationi continuo insisteret. **D**ie quadam dum mulieres transuersu aspectu impudico respexisset: cupiens evangeliu: ut sonat ad litteram obseruare: oculum sibi fabula perforauit: carnem quoque suam leuemque et vigilius marcerans: sepius ad extinguidam flagram libidinis se in vase aqua frigide submersus: gebat: omnes ergo ad se delatos quaerentes infirmitate curabat. **I**udeus quoque ipsum emulantis viriliter resistebat. Ad quorum suggestionem odicentum anianum rex babylonie mandauit: ut quia in euangelio christiani continetur: quod habentes fidem sicut granum finapis montes transferre possunt: quatenus christiani monte magnus tumide suo loco transferrent: alloquin autem fidem christiani falsam abnegaret: aut capitale sententiam omnes subirent. **E**po igitur theoricie cum omnibus christianis ex hoc ad modum afflictio et deus pro fide sua suppliciter exortanti: per angelum revealatur: neminem ad hoc ex fide sua idoneum: nisi monoculum anianum. **V**ocatur igitur ab epo oīque p̄plo indicito testum triduano: ipse confessus in domo morti mandauit: et modo continuo se mouere cepit: et de suo loco recedens: rantaq; celeritate versus babyloniam venies quartam namque per equora vento pellitur: et eo usque diuinitus deferit: donec ad preces regis morti mandauit: ut figeret: ne in ciuitate irrueret: et eadem oppimeret. Sic et ibidem fixus usque hodie manet. Propter quod miraculum rex cum omni populo conuersus: ecclesiam principalem in babylonia in honorem dei gentilium edificauit: aliasque plurimas basilicas costruxit. Post hec dum anianus beato marco reuerenti occurseret: enique ille videlicet monoculus causam cecitatis didicisset: ipse de rudi intellectu euangelium redarguit: illum interrogavit: cur ipse qui alios illuminabat: seipsum sanare non potuerat. Quis respondit: quod hoc miraculum ipse viri suo magistro reseruauerat: quem beatus marcus festinum illuminauit: